[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE BANANEIRAS
		“CASA ODON BEZERRA”
Gabinete do Vereador Yrajá Ferreira

REQUERIMENTO Nº 02/2023

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo Sr. Prefeito, solicitando Agência dos correios, no bairro Chã do Lindolfo,  neste município.

Senhor Presidente,

[bookmark: _Hlk125012049]Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Bananeiras, requeiro o envio de solicitação ao Exmo Sr. Prefeito, solicitando uma agência dos correios no bairro Chã do Lindolfo.

JUSTIFICATIVA

	A população sofre com o deslocamento até o centro da cidade para buscar correspondências.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 16 de janeiro de 2023.

[image: https://lh3.googleusercontent.com/Cds5c8T2cMP152Z_kCW0I0k0v5xGLu_YVWYmKZNPuwNSrn3wOYy7A6uMqFf-18bEzJ8wDLv86AKOoa37fuF0SvKvBrGSltIce_Wfmj8jmBT6pDjQAIJuXMZcbuJW9w]
Praça Antônio Gracindo, S/N, Centro - Telefone: (83) 3367-1010
CEP 58220-000 Bananeiras/PB
Site:www.camarabananeiras.pb.gov.br
e-mail: secretarialegislativa@cmbananeiras.pb.gov.br

image1.png

image2.png

CÂ

MARA

MUNICIPAL

DE

BANANEIRAS

³

CASA

ODON

BEZERRA

”

Gabinete

do

Vereador

Yrajá

Ferreira

REQUERIMENTO

N

º

02

/202

3

Requer

que

seja

enviado

Ofício

ao

Exmo

Sr.

Prefeito

,

solicitando

Agência

dos

correios,

no

bairro

Chã

do

Lindolfo,

neste

município.

Senhor

Presidente,

Nos

termos

do

art.

130

do

Regimento

Interno

da

Câmara

Municipal

de

Bananeiras,

requeiro

o

envio

de

solicitação

ao

Exmo

Sr.

Prefeito,

solicitando

uma

agência

dos

correios

no

bairro

Chã

do

L

indolfo

.

JUSTIFICATIVA

A

população

sofre

com

o

deslocamento

até

o

centro

da

cidade

para

buscar

correspondências

.

Sala

das

Sessões

da

Câmara

Municipal

de

Bananeiras,

1

6

de

janeiro

de

202

3

.

CÂMARA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

  CASA ODON BEZERRA”

Gabinete do Vereador Yrajá Ferreira

REQUERIMENTO Nº 02/2023

Requer   que   seja   enviado   Ofício   ao   Exmo   Sr.   Prefeito ,   solicitando   Agência   dos   correios,   no   bairro   Chã   do   Lindolfo,     neste   município.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Bananeiras, requeiro o envio de solicitação ao Exmo Sr. Prefeito, solicitando uma agência

dos correios no bairro Chã do Lindolfo.

JUSTIFICATIVA

 A população sofre com o deslocamento até o centro da cidade para buscar

correspondências.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 16 de janeiro de 2023.